

SOC Provveditorato, Economato e Gestione Logistica
Il Dirigente Responsabile Avv. Paolino Simio

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Procedura Aperta ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento della fornitura di gruppi statici di continuità UPS comprensiva di trasporto, scarico a terra e posa in opera, da intendersi come fornitura a piè d'opera, con contestuale disconnessione, ritiro trasporto in discarica controllata con rilascio di certificato di avvenuto smaltimento a norma dei gruppi statici di continuità-UPS esistenti. CIG:8670452B54

Chiarimento n. 1

In riferimento ai Requisiti di capacità economica e finanziaria richiesti, relativamente al possesso di un Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto o prestazioni analoghe, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, non inferiore ad € 587.670,00 IVA esclusa, la presente per chiedere se è possibile partecipare anche in avvalimento mediante la cat. SOA OG9 oppure bisogna obbligatoriamente avere i requisiti sopra citati? Per quanto riguarda il fatturato medio generale (non specifico) è ampiamente superiore all'importo di gara

RISPOSTA:

Relativamente al possesso dei Requisiti di capacità economica e finanziaria richiesti, si evidenzia che il Fatturato esplicitamente richiesto ai fini della partecipazione sia specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto o prestazioni analoghe rispetto a " fornitura di gruppi statici di continuità-UPS comprensiva di trasporto, scarico a terra e posa in opera, da intendersi come fornitura a piè d'opera, con contestuale disconnessione, ritiro trasporto in discarica controllata con rilascio di certificato di avvenuto smaltimento a norma dei gruppi statici di continuità-UPS esistenti".

Tale requisito è richiesto al fine di consentire la selezione di un operatore affidabile, data la rilevanza delle forniture di cui al presente affidamento. La sola cat. SOA OG9 non qualifica per la partecipazione alla gara. La possibilità della partecipazione con avvalimento è disciplinata al punto 8 del disciplinare di gara.

Chiarimento n. 2:

In riferimento al punto 7.2 lett. c) e d) del disciplinare di gara: Considerato che la scrivente è già in possesso di regolare polizza RCT/RCO con massimali rispettivamente da € 1.500.000,00 ed € 1.000.000,00;

Considerato che l'art. 83 comma 5-bis del D.Lgs 50/2016 prevede la possibilità, a comprova del requisito richiesto, "che l'offerta sia corredata, a pena di esclusione, dall'impegno da parte dell'impresa assicuratrice ad adeguare il valore della polizza assicurativa a quello dell'appalto, in caso di aggiudicazione" ; Per quanto premesso la scrivente chiede a codesta Spett.le Amministrazione, se è ammessa la partecipazione alla gara, a seguito di dichiarazione d'impegno formulata dalla società assicuratrice di adeguare il valore della polizza in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA:

Si è ammessa

Chiarimento n. 3

In riferimento al punto 7.2 lett. c) e d) del disciplinare di gara;

Considerato che la scrivente è già in possesso di regolare polizza RCT/RCO con massimali rispettivamente da € 1.500.000,00 ed € 1.000.000,00;

Considerato che l'art. 83 comma 5-bis del D.Lgs 50/2016 prevede la possibilità, a comprova del requisito richiesto, "che l'offerta sia corredata, a pena di esclusione, dall'impegno da parte dell'impresa assicuratrice ad adeguare il valore della polizza assicurativa a quello dell'appalto, in caso di aggiudicazione".

RISPOSTA:

Leggi risposta a quesito n. 2

Chiarimento n. 4:

Con la presente si richiede se sia possibile ricorrere all'avvalimento per la dimostrazione dei requisiti di capacità economica e finanziaria (fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto o prestazioni analoghe, riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, non inferiore ad € 587.670,00 IVA esclusa) e dei requisiti di capacità tecnica e professionale (esecuzione negli ultimi tre anni di prestazioni analoghe all'oggetto dell'appalto). In caso di risposta affermativa, si chiede inoltre se - da parte dell'impresa avvalente - debbano essere forniti, come documentazione per la partecipazione alla gara, il bilancio (per quanto riguarda i requisiti economici) e i certificati di esecuzione lavori (per quanto riguarda i requisiti di capacità tecnica), oltre alla documentazione specifica relativa all'avvalimento.

RISPOSTA:

Si legga il punto 8 del Disciplinare di gara

Chiarimento n. 5

Buongiorno le attività operative (smontaggio posizionamento, installazione e messa in servizio dei nuovi UPS) possono essere effettuate durante il normale orario di lavoro tenendo presente che la

durata dell'appalto sul bando di gara è di 30gg dalla data di sottoscrizione del contratto. C'è la possibilità di avere a disposizione un magazzino/deposito dove poter posizionare i materiali in arrivo in attesa del posizionamento?

RISPOSTA:

L'installazione e messa in servizio degli UPS da parte della ditta Aggudicataria è subordinata alle attività sanitarie dei singoli reparti, per cui sarà necessario concordare i lavori di che trattasi (giorno, orario, ecc.) con la Direzione Sanitaria di Presidio, con il Reparto interessato e con l'Area Tecnica.

Relativamente ai depositi dove posizionare momentaneamente i materiali in attesa della loro installazione, si comunica che questa Azienda non ha a disposizione tali strutture.

Chiarimento n. 6: Chiarimento in merito al tempo di lavoro

In riferimento al Capitolato Tecnico per la Fornitura, posa in opera e attivazione UPS presso il P.O. Pugliese Ciaccio di Catanzaro si richiede per quale carico è richiesto un tempo di lavoro di 60/minuti, sia per gli UPS da 8kW che per quelli da 16kW. Per la fornitura dei n°18 UPS da 8kW si richiede anche la realizzazione della linea elettrica di alimentazione, è compresa la sola fornitura del materiale necessario oppure è da intendersi compresa anche la posa delle linee?

Si riporta quanto indicato nell'allegato:

Caratteristiche Tecniche Fornitura, posa in opera e attivazione UPS presso il P.O. Pugliese-Ciaccio di Catanzaro

N. 18 UPS da 10kVA – 8KW;

Richiesta tecnica:

- Realizzazione linea elettrica di alimentazione;
- Installazione interruttore a protezione;
- Tipo di alimentazione in ingresso quadri polare- (3F.+N+T);
- Uscita monofase;
- Tempo di lavoro UPS 60/minuti;
- Smaltimento UPS esistente;

N. 11 UPS da 20KVA-16KW

Richiesta tecnica:

- Alimentazione Trifase+Neutro-Uscita Monofase;
- Tempo di lavoro UPS 60/minuti;
- Smaltimento UPS esistente;

N. 2 UPS 500 VA

Richiesta tecnica:

- Alimentazione Monofase-Uscita Monofase;
- Smaltimento UPS esistente;

RISPOSTA:

Il tempo di lavoro richiesto per tutti gli UPS pari a 60 minuti, è da intendersi a pieno carico. Per le linee elettriche da realizzare, si intende fornitura materiali e istallazione finita e funzionante degli stessi.

Chiarimento n. 7:

Buongiorno, si chiede gentilmente di confermare che le polizze assicurative (RTC) e (RCO) devono essere possedute già in fase di partecipazione alla procedura. si chiede gentilmente di confermare la

correttezza dei massimali richiesti, apparentemente sovradimensionati rispetto al valore della procedura di che trattasi. Grazie

RISPOSTA:

La polizza deve essere posseduta dall'aggiudicatario e si conferma il massimale.

Chiarimento n. 8: Richiesta chiarimenti presentazione bilancio.

Buongiorno, relativamente al Requisito 7.2 b) e alla relativa nota (1), si fa presente che il nostro bilancio relativo all'anno 2020 è ancora in corso di approvazione e pertanto si chiede di poterci riferire al triennio 2019, 2018, 2017.

RISPOSTA:

La dichiarazione deve essere riferita agli ultimi tre esercizi disponibili